
www.ceb.cz

FINANCUJTE VAŠE  

ZAHRANIČNÍ AKVIZICE, EXPANZI  

A POSILOVÁNÍ POZIC  

NA MEZINÁRODNÍCH TRZÍCH  

S ČESKOU EXPORTNÍ BANKOU 

 

ÚVĚR  
NA INVESTICE  
V ZAHRANIČÍ



x 

�  Zvažujete akvizici či investici v zahraničí? 

�  Přemýšlíte o refinancování, posílení finanční pozice nebo rozvoji vaší zahraniční  

dceřiné společnosti? 

�  Zvažujete převzetí zahraniční společnosti, která je zatím vaším významným  

dodavatelem, konkurentem nebo posílí vaší pozici na zahraničním trhu? 

 

Řešením je úvěr na investice v zahraničí od České exportní banky 
 

 

Úvěr je určen 
 

�  Právnické osobě se sídlem na území České republiky nebo 

�  Právnické osobě se sídlem v zahraničí, tzn. zahraniční společnosti,  
kterou právnická osoba se sídlem na území České republiky ovládá 

 

Účely úvěru 
 
�  Založení zahraniční společnosti  
 

�  Akvizice podílu v zahraniční společnosti nebo zvýšení podílu v zahraniční společnosti  
 

�  Rozšíření podnikání ovládané zahraniční společnosti, např.: 

    –  pořízení hmotného investičního majetku (např. pořízení budov, pozemků, strojů, 

zařízení, technologie, dopravních prostředků) 

    –  pořízení nehmotného investičního majetku (např. pořízení softwaru, licencí) 

    –  technické zhodnocení v souvislosti s předmětem podnikání zahraniční  

společnosti (modernizace, rekonstrukce, rozšíření provozovny, apod.) 

   –  služby nezbytné pro zahájení, rozšíření nebo zkvalitnění předmětu podnikání  

vykonávaného zahraniční společností 

 

�  Nákup práv duševního vlastnictví včetně autorských práv, práv z ochranných  
známek, průmyslových vzorů, patentů, technických postupů, know-how  
a goodwillu spojených s konkrétní zahraniční investicí 

 

�  Nákup práv, která vyplývají ze zákona cílové země nebo z uzavřené smlouvy,  
z licence či z povolení vydaných dle zákona (včetně koncesí k průzkumu, těžbě, 

kultivaci nebo využití přírodních zdrojů, apod.) 

 

�  Refinancování (refundace) vynaložených nákladů / splacení úvěru poskytnutého 
na výše uvedené účely v jiném peněžním ústavu  

www.ceb.cz

ČEB | ÚVĚR NA INVESTICE V ZAHRANIČÍ



www.ceb.cz

ČEB | ÚVĚR NA INVESTICE V ZAHRANIČÍ

Základní parametry Úvěru na investice v zahraničí: 
 

  Minimální doba trvání investice �  3 roky  

 

Standardně 3 až 10 let  

�  v závislosti na konkrétních parametrech  

investice / podnikatelského záměru 

�  při splatnosti kratší než 3 roky a refinancování již 

vynaložených zdrojů je nutné prokázat dobu  

trvání investice 

 

  Maximální výše úvěru
�  V závislosti na konkrétních parametrech  

investice / podnikatelského záměru 
 
  Vlastní zdroje �  Minimálně 20 % (standardně požadováno 25 %) 

 

  Prokázání účelu
�  Ano, ČEB sleduje účelovost a požaduje její 

prokázání ze strany klienta 

 

  Úroková sazba �  Fixní nebo pohyblivá 

 

  Měna úvěru �  EUR / USD / CZK 

 

  Splácení
�  Stanoveno individuálně (obvykle ve čtvrtletních 

nebo pololetních splátkách) 

 

  Varianty úvěru
�  Úvěr může být poskytnut i jako revolvingový  

nebo klubový/syndikovaný s dalšími bankami 

 

  Pojištění a zajištění úvěru
�  Úvěr může být poskytnut pouze s vhodným 

zajištěním nebo pojištěním 

 

 

Pokud je úvěr poskytnut právnické osobě se sídlem na území České republiky,  

ta může zdroje poskytnout dále zahraniční společnosti, kterou ovládá. 

 

 

 
 

 

  Splatnost úvěru

ceb.cz/6



PODPORUJEME  
ČESKÝ VÝVOZ, INVESTICE  
A KONKURENCESCHOPNOST

Česká exportní banka, a.s. 
Vodičkova 34, 111 21 Praha 1 

Tel.: +420 222 841 100 

E-mail: ceb@ceb.cz 

www.ceb.cz 

 
 
 
 
 
 

Naším cílem je posilovat konkurenceschopnost českých firem na zahraničních trzích. 

Proto již od roku 1995 poskytujeme českým vývozcům, výrobcům a investorům široké 

portfolio finančních produktů a služeb souvisejících s vývozem a investicemi na nové 

perspektivní trhy. Nově také umíme podpořit české firmy, které investují do modernizace 

a posilování své mezinárodní konkurenceschopnosti. Neváhejte se na nás obrátit.  

Rozumíme Vašim potřebám a garantujeme individuální přístup. 

 

 

�   VÝVOZNÍ ÚVĚRY 

 

�   INVESTICE V ZAHRANIČÍ 

 

�   ROZVOJ A MODERNIZACE 

 

�   BANKOVNÍ ZÁRUKY 

 

�   FINANCOVÁNÍ POHLEDÁVEK 

 

�   DOKUMENTÁRNÍ PLATBY 

 

www.ceb.cz


